1

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS - CRO-AL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR
EDITAL Nº 2, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS - CRO-AL, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a retificação ao edital nº 1, publicado em 27 de novembro de 2024, que regulamenta a realização de Concurso Público
para provimento de vaga e formação de cadastro de reserva para cargos de nível médio e nível superior do quadro de pessoal do CRO-
AL, conforme a seguir:

Incluir, nos objetos de avaliação do Anexo III, conhecimentos específicos do cargo ANALISTA JURÍDICO (CÓDIGO 403), o tópico a
seguir:
8 Legislação específica: Lei nº 4.324/1964; Lei nº 5.081/1966; Decreto nº 68.704/1971; Resolução CFO nº 63/2005 (Consolidação
das Normas para Procedimentos nos Conselhos de Odontológicos); Resolução CFO nº 118/2012 (Código de Ética Odontológica);
Resolução CFO n° 59/2024 (Código de Processo Ético Odontológico); Lei n° 9.784/99.  E todas as atualizações ou substituições das
legislações aqui citadas.

Torna público, ainda, que os demais itens e subitens do referido edital nº 1 permanecem inalterados.

CARLOS ALBERTO DE MACEDO
Presidente